
 

SVOLÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA MĚSTA BRNA 

K ZASEDÁNÍ č. Z9/13 

které se koná v zasedací síni Nové radnice, Dominikánské náměstí č. 1, Brno. 

konaného od 08:00 hodin dne 12.12.2023 

 

1. Technický bod (zapisovatelé, právní asistence, ověřovatelé zápisu, schválení programu 

zasedání ZMB)   

2. Dotazy, připomínky a podněty občanů (v 8.30 hod.)   

3. Dotazy, připomínky a podněty členů ZMB  (dle ust. § 82, písm. b, zák. č. 128/2000 Sb., o 

obcích, v platném znění) (1. bod 2. dne jednání, v případě jednodenního zasedání poslední bod 

jednání)   

4. Volba členky/člena Kontrolního výboru Zastupitelstva města Brna  

5. Návrh na udělení Ceny města Brna pro rok 2023 

6. Návrh na pojmenování nových ulic a návrh na úpravu názvu parčíku, vše na území města Brna 

7. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se mění a doplňuje obecně 

závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve 

znění pozdějších vyhlášek 

8. Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města 

Brna č. 15/2007, o ochraně zeleně v městě Brně 

9. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna o místních poplatcích 

10. Návrh aktualizace Integrované strategie rozvoje Brněnské metropolitní oblasti 2021+ 

11. Souhlas s vytvořením společného školského obvodu Základní školy, Brno, Bosonožská 9, 

příspěvkové organizace, s obcí Popůvky - návrh smlouvy 

12. Záměr sloučení příspěvkových organizací Mateřské školy Brno, Bellova 2, příspěvkové 

organizace, se Základní školou Brno, Pavlovská 16, příspěvkovou organizací 

13. Kancelář architekta města Brna, příspěvková organizace - návrh na prodloužení termínu 

vyúčtování schváleného investičního příspěvku  

14. Návrh rozpočtu statutárního města Brna na rok 2024 

15. „Rekonstrukce NN a SV pavilonu "C" WSŠ, ZŠ a MŠ Plovdivská 8“ – návrh rozpočtového 

opatření 

16. Návrh rozpočtového opatření - přesun mezi výdaji v rámci rozpočtu Odboru životního prostředí 

Magistrátu města Brna 

17. Přesun běžných výdajů v rámci Odboru participace MMB - návrh rozpočtového opatření 

18. Přesun běžných a kapitálových výdajů v rámci rozpočtu Odboru správy majetku MMB, návrh 

rozpočtového opatření 

19. Návrh rozpočtového opatření - tvorba Fondu rezerv a rozvoje na základě očekávaného 

nedočerpání rozpočtu běžných a kapitálových výdajů Odboru školství a mládeže MMB roku 



2023 

20. Tvorba Fondu rezerv a rozvoje na základě očekávaného nedočerpání rozpočtu kapitálových 

výdajů Odboru sportu MMB roku 2023 - návrh rozpočtového opatření 

21. Tvorba Fondu rezerv a rozvoje na základě očekávaného nedočerpání rozpočtu kapitálových 

výdajů Odboru životního prostředí MMB roku 2023 - návrh rozpočtového opatření 

22. Návrh na poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Správě hřbitovů města Brna, 

příspěvkové organizaci - návrh rozpočtového opatření 

23. Návrh na poskytnutí individuální účelové neinvestiční dotace Územnímu sdružení Českého 

zahrádkářského svazu Brno-město na podporu zahrádkářských akcí, vzdělávacích aktivit a 

zapojení dětí a mládeže - návrh smlouvy a rozpočtového opatření 

24. Návrh na poskytnutí individuální investiční dotace z rozpočtu města Brna na realizaci umístění 

Poesiomatu před budovu Káznice v Brně – návrh smlouvy - návrh rozpočtového opatření 

25. Návrh na poskytnutí individuální investiční dotace z rozpočtu města Brna na realizaci pamětní 

desky věnované spisovateli Antonínu Zhořovi a výtvarnému teoretiku Igoru Zhořovi – návrh 

smlouvy - návrh rozpočtového opatření   

26. Návrh na poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku a prodloužení termínu čerpání 

účelových neinvestičních příspěvků Centru experimentálního divadla, příspěvkové organizaci na 

rok 2023 – návrh rozpočtového opatření   

27. Návrh na poskytnutí účelových neinvestičních příspěvků pro příspěvkové organizace 

v působnosti Odboru kultury MMB v roce 2023 – návrh rozpočtového opatření   

28. Návrh na poskytnutí individuálních neinvestičních a investičních dotací pro oblast tělovýchovy a 

sportu na rok 2023 – IV. kolo – návrh rozpočtového opatření   

29. Návrh na poskytnutí individuální investiční dotace spolku Tělovýchovná jednota Lokomotiva-

Ingstav, z.s. na projekt „Stavební úpravy a nástavba objektu Jakuba Obrovského 2/2, 635 00 

Brno“ spolufinancovaný z rozpočtu NSA – návrh rozpočtového opatření   

30. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na podporu sportovních odvětví v roce 2023 - 2. kolo 

- návrh rozpočtového opatření   

31. Nemocnice Milosrdných bratří, příspěvková organizace – návrh na změnu účelu využití části 

účelového neinvestičního příspěvku 

32. Návrh smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci mezi statutárním městem Brnem a 

Úrazovou nemocnicí v Brně 

33. Návrh na převod transferů poskytnutých městským částem z rozpočtu Odboru investičního 

MMB v rámci postoupených příjmů od města na rok 2023 - návrh rozpočtového opatření 

34. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace ASOCIACI ŘECKÝCH OBCÍ V ČESKÉ 

REPUBLICE, z.s. - Řecká obec Brno, pobočný spolek na provoz spolku – návrh rozpočtového 

opatření 

35. Návrh na snížení příspěvku zřizovatele příspěvkovým organizacím v působnosti Odboru sociální 

péče MMB na rok 2023 - návrh rozpočtového opatření   

36. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace na projekt „Rozvoj AI oblasti v neziskové 

organizaci Czechitas z.ú.“ Czechitas z.ú. 

37. Návrh smlouvy o poskytnutí individuální neinvestiční dotace na projekt „Meziuniverzitní 

studentská soutěž MUNISS 2024“ Masarykově univerzitě 

38. Návrh smlouvy o poskytnutí individuální neinvestiční dotace Czech National Semiconductor 



Cluster, z.s. na realizaci projektu „Polovodičové kompetence Brna“ 

39. Převod nájemného za nemovitý majetek, snížení neinvestičního příspěvku Hvězdárny a 

planetária Brno, příspěvkové organizace, na odpisy a snížení nařízeného odvodu do rozpočtu 

města - návrh rozpočtového opatření 

40. Návrh na poskytnutí neinvestičních příspěvků základním školám zapojeným do projektu Příběhy 

našich sousedů na zajištění vstupu do expozice Tichá hrdinství - návrh rozpočtového opatření   

41. Návrh na prodloužení termínu vyúčtování, změnu účelu a tvorba Fondu rezerv a rozvoje na 

základě očekávaného nedočerpání transferů poskytnutých městským částem v rámci 

postoupených příjmů od města Brna na rok 2023-návrh rozpočtového opatření 

42. Žádost spolku SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Brno - Královo Pole o prominutí povinnosti 

odvodu za porušení rozpočtové kázně u smluv o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z 

rozpočtu města Brna 

43. Návrh Dodatku č. 30 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a kompenzaci z veřejné přepravy 

cestujících uzavřené mezi statutárním městem Brnem a Dopravním podnikem města Brna, a.s. 

44. Žádost o bezúplatný převod hrobového zařízení, návrh darovací smlouvy 

45. Návrh smlouvy o převodu vlastnického práva mezi statutárním městem Brnem a 

společností IMOS development otevřený podílový fond 

46. Žádosti o souhlas se změnou projektu/činnosti a návrh dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace 

v oblasti kultury   

47. Návrh aktualizace Metodiky implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských fondů 

a národních programů; návrh aktualizace Statutu Fondu kofinancování projektů 

48. Projekty financované z Fondu kofinancování projektů – prosinec 2023 – návrh rozpočtového 

opatření 

49. Finanční prostředky Fondu kofinancování projektů – prosinec 2023 – návrh rozpočtových 

opatření 

50. Projekt "Rekonstrukce požární zbrojnice Brno-Komín" – posouzení projektu, návrh rozpočtového 

opatření, návrh smlouvy o poskytnutí dotace 

51. Projekt "Revitalizace Žebětínského rybníka" – posouzení projektu 

52. Projekt "Rozšíření monitoringu a logování síťových prvků SMB" –  změna parametrů posouzení 

projektu 

53. Návrh aktualizovaného znění Statutu Fondu bytové výstavby a návrh na zrušení části usnesení 

Z8/21. zasedání ZMB konaného dne 10.11.2020, bod č. 89 

54. Návrh na udělení výjimky ze Statutu startovacího bytu, který je přílohou č. 2 Pravidel pronájmu 

bytů v domech v majetku statutárního města Brna, nájemcům startovacího bytu č. 15 v domě 

Mostecká 987/12, Brno   

55. Návrh dohody o změně smlouvy o výstavbě bytového domu č.p. 747 postaveného na pozemku 

parc. č. 1461/137 v k.ú. Žebětín, obec Brno 

56. Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č.  62 13 04 47 52 ze dne 27. 12. 2013 obsahující 

podmínky výstavby parkovacích stání v rámci bytové výstavby KAMECHY  

57. Žádost o prominutí dluhu za nájem bytu č. 19 v domě Mostecká 987/12 v Brně 

58. Adresný záměr bezúplatného převodu spoluvlastnických podílů na bytových jednotkách domu č. 

p. 1228 Vrbovecká 10 v Brně a záměr převodu podílu na pozemku p. č. 7231/2 v k.ú. Bystrc 



členům BYTOVÉHO DRUŽSTVA ZELENÁ LOUKA  

59. Návrh na odnětí svěřeného majetku města městské části Brno-sever, nemovitosti při ulici 

Mostecká 16, v k. ú. Husovice   

60. Návrh na odnětí svěřeného majetku města městské části Brno-střed, nemovitosti při ulici 

Kamenná 2, v k. ú. Štýřice   

61. Návrh na zrušení části usnesení Z7/19. zasedání Zastupitelstva města Brna, konaného dne 

21.6.2016, bod 153, ve věci odnětí svěřeného majetku městské části Brno-střed u bytového 

domu Úvoz 14 v k ú. Staré Brno   

62. Návrh Dohody o zrušení bytového spoluvlastnictví a o zrušení společenství vlastníků jednotek 

v budově č. ev. 284, 285, 286, 287, 288, vše v k.ú. Husovice, pro stavbu „Silnice I/42 Brno, 

VMO Tomkovo náměstí a VMO Rokytova“   

63. Návrh Dohody o změně prohlášení vlastníka o vymezení jednotek v budově č. ev. 272, 273, 

274, 275, 276, 277, 278, 279, 280, 281, 282, 283, vše v k.ú. Husovice, pro stavbu „Silnice I/42 

Brno, VMO Tomkovo náměstí a VMO Rokytova“   

64. Návrh Dohody o změně prohlášení vlastníka o vymezení jednotek v budově č. ev. 259, 260, 

261, 262, 263, 264, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 271, vše v k.ú. Husovice, pro stavbu „Silnice 

I/42 Brno, VMO Tomkovo náměstí a  VMO Rokytova“   

65. Návrh Dohody o změně prohlášení vlastníka o vymezení jednotek v budově č. ev. 251, 252, 

253, 254, 255, 256, 257, 258, vše v k. ú. Husovice, pro stavbu „Silnice I/42 Brno, VMO Tomkovo 

náměstí a  VMO Rokytova“   

66. Návrh na pověření vedoucí/vedoucího Majetkového odboru MMB k podpisu dokumentů za 

statutární město Brno   

67. Návrh prodeje pozemku p. č. 647 v k. ú. Lesná 

68. Návrh prodeje pozemků p.č. 7242/3, p.č. 7795/2 a části p.č. 7249 v k.ú. Židenice 

69. Návrh prodeje pozemků p. č. 419/1 a p. č. 419/3, oba v k. ú. Zábrdovice 

70. Návrh prodeje pozemku p.č. 880/2 v k.ú. Černovice 

71. Návrh prodeje pozemku p.č. 693 v k.ú. Tuřany 

72. Návrh nabytí pozemků p. č. 3251/25, 3251/26, 3251/27, 3251/29, 3251/30, 3251/126, 3251/127, 

3251/135, 3259 a p.č. 8239/3 v k. ú. Bystrc 

73. Návrh nabytí pozemků v k.ú. Obřany pro stavbu „Brno, MČ Hradiska a Mlýnské nábřeží – 

dostavba stokové sítě“   

74. Návrh nabytí části pozemku p.č. 4158 v k.ú. Tuřany pro stavbu „Komunikační obchvat Tuřan, 

I.etapa“   

75. Návrh nabytí spoluvlastnického podílu k pozemkům p.č. 317/1 a p.č. 317/2, oba v k.ú. Chrlice 

76. Návrh nabytí spoluvlastnických podílů k pozemkům p.č. 1323/131 a p.č. 2952/13 v k.ú. 

Černovice 

77. Návrh nabytí komunikační stavby při ulici Za kostelem v k. ú. Slatina a nabytí pozemků v k. ú. 

Slatina   

78. Návrh nabytí komunikační stavby při ulici Přírodní a Listnatá v k.ú. Žebětín a bezúplatného 

nabytí pozemků v k.ú. Žebětín   

79. Návrh na nepřijetí nabídky Státního pozemkového úřadu na uzavření kupní smlouvy k části 

pozemku p.č. 538 v k. ú. Staré Brno dotčené veřejně prospěšnou stavbou VPS1/06-II    



80. Záměr bezúplatného nabytí pozemku p.č. 1521/35 v k.ú. Maloměřice, souhlas s technickými 

podmínkami převodu pozemku p.č. 1521/35 v k.ú. Maloměřice, návrh prohlášení k ekologickým 

závazkům   

81. Návrh na bezúplatné nabytí pozemku p.č. 2108/7 v k.ú. Řečkovice z vlastnictví České republiky 

- Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 

82. Návrh na uznání vlastnického práva k pozemkům v k.ú. Židenice formou souhlasného 

prohlášení (městská část Brno-Vinohrady)   

83. Návrh na uznání vlastnického práva k pozemku p.č. 6888 v k.ú. Bystrc formou souhlasného 

prohlášení 

84. Návrh na uznání vlastnického práva k pozemkům p.č. 2480/90, 8285, oba v k.ú. Bystrc formou 

souhlasného prohlášení   

85. Návrh na neuznání vlastnického práva k pozemkům p.č. 2093/186, 6536, 6574, vše v k.ú. 

Bystrc 

86. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na 

pozemku p.č. 285/43 v k.ú. Žabovřesky   

87. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na 

pozemku p.č. 474/38 v k.ú. Komárov   

88. Nabídka předkupního práva ke stavbě č.e. 101, způsob využití rodinná rekreace, postavené na 

pozemku p.č. 2250 v k.ú. Pisárky     

89. Nabídka předkupního práva ke stavbě č.e. 382, způsob využití rodinná rekreace, postavené na 

pozemku p.č. 1914 v k.ú. Jundrov  

90. Nabídka předkupního práva ke stavbě č.e. 82, způsob využití rodinná rekreace, postavené na 

pozemku p.č. 904 v k.ú. Kníničky   

91. Nabídka předkupního práva ke stavbě č.e. 846, způsob využití rodinná rekreace, postavené na 

pozemku p.č. 75 v k.ú. Jundrov   

92. Nabídka předkupního práva ke stavbě č.e. 865, způsob využití rodinná rekreace, postavené na 

pozemku p.č. 477/2 v k.ú. Kníničky  

93. Nabídka předkupního práva ke stavbě č.p. 1034, způsob využití rodinný dům, postavené na 

pozemcích p.č. 829 a p.č. 830/2, vše v k.ú. Štýřice   

94. Nabídka předkupního práva ke stavbě č.p. 806, způsob využití rodinný dům, postavené na 

pozemku p.č. 56 v k.ú. Slatina 

95. Nabídka porušeného předkupního práva ke stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, 

postavené na pozemku p.č. 5484 v k.ú. Královo Pole   

96. Návrh dispozice s pozemkem p.č. 1340/99 v k.ú. Stránice   

97. Návrh směny pozemku p.č. 5864/2 za pozemek p.č. 5811/1 a návrh na zřízení služebnosti k 

pozemku p.č. 5864/2, vše v k.ú. Židenice 

98. Návrh směny pozemků p. č. 7623/54 p. č. 7652/35 a p. č. 7748/22, vše v k. ú. Židenice 

(městská část Brno-Vinohrady) 

99. Návrh směny pozemků v k.ú. Starý Lískovec a v k.ú. Trnitá se společností Brněnské 

komunikace a.s., návrh na zřízení služebností   

100. Návrh směny části pozemku p.č. 5405/1 v k.ú. Žabovřesky 

101. Návrh na zrušení usnesení zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z9/09 konaného dne 



05.09.2023, bod č. 150, návrh budoucí směny pozemků a částí pozemků v k.ú. Štýřice, 

Bohunice, Trnitá se společností Shell Czech Republic a.s.   

102. Návrh odnětí svěřeného majetku města městské části Brno-jih, pozemků p.č. 1053/1, p.č. 

1053/2, p.č. 1059, p.č. 1060, p.č. 1061, p.č. 1062, p.č. 1063, p.č. 1064, p.č. 1065 v k.ú. 

Komárov 

103. Návrh odnětí svěřeného majetku města městské části Brno - střed, pozemků v  k.ú. Štýřice 

104. Zánik zástavních práv smluvních k pozemkům p. č. 4113/5, p. č. 4113/6 a p. č. 4113/7, vše v k. 

ú. Tuřany a na nich stojících stavbách 

105. Návrh na uzavření dohody o zrušení závazku společnosti B.Letná s.r.o. vybudovat trvalý 

průchod pro pěší v polyfunkčním objektu v k.ú. Bystrc při ulici Černého 

106. Návrh na uzavření dohody o narovnání - smírné vyřešení soudních sporů se společností 

KOREKT REAL s.r.o. 

107. Návrh Smlouvy o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury "Nová Zbrojovka - objekt B" 

 Informativní zpráva o vyřízení dotazů, připomínek a podnětů občanů ze zasedání Zastupitelstva 

města Brna č. Z9/12 konaného dne 14. 11. 2023 

 Informativní zpráva o vyřízení dotazů, připomínek a podnětů členů ZMB ze zasedání 

Zastupitelstva města Brna č. Z9/12 konaného dne 14. 11. 2023 

 Informativní zpráva - Podání adresovaná Zastupitelstvu města Brna 

 Informativní zpráva o plnění úkolů zadaných Zastupitelstvem města Brna 

 Informativní zpráva o podaných žádostech o dotaci a závěrečné zprávy o ukončených 

projektech   

 Informativní zpráva – Stav pořizovaných územně plánovacích dokumentací a územně 

plánovacích podkladů - listopad 2023 

 

 

 

Jednání Zastupitelstva města Brna je audiovizuálně přímo přenášeno 

prostřednictvím internetových stránek města Brna. Tento přenos je 

zaznamenáván, archivován a následně zveřejňován. 

 

Jednání Zastupitelstva města Brna je veřejné 

 

 

 

 

  JUDr. Markéta Vaňková, v. r.  
primátorka  

statutárního města Brna 

 

 


